

Wojenny Kurier Szczeciński



Nr 235 (12 374)

Rok założenia 1945

WTOREK, 3 GRUDNIA 1985 ROKU

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł

Amerykańskie arsenały broni chemicznej

MOSKWA PAP. USA posiadają największe na świecie arsenały broni chemicznej — ok. 180 tys. ton bojowych środków trujących oraz ponad 3 mln pocisków chemicznych, rakiet, bomb lotniczych i innych — pisze dziennik „Strawda” nawiązując do forsowanej ostatnio przez USA produkcji broni binarnej.

W lipcu Senat i Izba Reprezentantów USA wyraziły zgodę na wznowienie produkcji broni chemicznej o działaniu narażającym (bron binarnej). Decyzja Kongresu przewiduje, że w 1986 r. finansowania, który rozpoczął się 1 października na przygotowania do wojny chemicznej przeznaczone są w USA ok. 180 mln dol. Cały zaś program modernizacji arsenału chemicznego USA pochłania ponad 10 mld dol.

Kolejny atak Iraku na wyspę Charg

BEJRUT PAP. Jak poinformował rzecznik wojskowy w Bagdadzie, w poniedziałek samoloty irackie zaatakowały iracką stację przeladunkową ropy położoną na wyspie Charg. Był to już 45 iracki nalot na ten obiekt od połowy sierpnia br.

Iran nie potwierdził doniesień Bagdadu na temat poniedziałkowego ataku i stwierdził, że mimo wszystkich dotychczasowych akcji przeciwnika eksport irackiej ropy przez stację przeladunkową na wyspie Charg nie zmniejszył się.

Zater na rzece św. Wawrzyńca

OTTAWA PAP. Nie ma w tym roku szczęścia żegluga na szlaku wodnym po kanałach i Rzece św. Wawrzyńca w Kanadzie. Przed kilkoma dniami został uszkodzony most St. Louis na zachód od Montrealu, co spowodowało zablokowanie ok. 50 statków.

Filmowe propozycje TVP (grudzień — styczeń)

Edward Dziewoński zaprasza Powrócą „Brygady Tygrysa”

CO zobaczymy w okresie świąteczno-noworocznym? Nie wszystkie programy są już ostatecznie ustalone, warto się

Łapownictwo w Japonii

TOKIO PAP. W tym roku aresztowano w Japonii ponad 120 osób na wysokich stanowiskach, którzy brali duże łapówki. Władze na oczekiwane burmistrzów i polową członków rady miejskiej, którzy za łapówki rozdzielali korzystne zamówienia biurowym. Jak pisze w numerze poświęconym dziennik „Asahi Shimbun” powołując się na informacje Głównego Urzędu Policji, liczba oskarżeń o korupcję urzędników i polityków oraz deputowanych organów samorządowych w ciągu pierwszych 11 miesięcy br. zwiększyła się dwukrotnie w porównaniu z 1984 r.

Po zakończeniu rozmów politycznych w Libii

W. Jaruzelski w Algierii

Spotkanie z prezydentem Bendżedidem Szadlim

TRYPOLIS, ALGIER PAP. W poniedziałek przewodniczący Rady Państwa, I sekretarz KC PZPR, Wojciech Jaruzelski zakończył oficjalną wizytę w Libii.

Gen. W. Jaruzelski i płk M. Kadafi wyrazili pełne zadowolenie z rezultatów swych rozmów podkreślając, że wizyta poważnie przyczyniła się do dalszego umocnienia przyjaźni między narodami Polski i Dżamahirii oraz do rozwoju i rozszerzenia współpracy bilateralnej we wszystkich dziedzinach.

Polscy żołnierze

na Wzgórzach Golan

W służbie dla pokoju

WARSZAWA PAP. Po wzorowym spełnieniu zadań w pokojowej misji na Bliskim Wschodzie, do kraju powracają żołnierze XXIV zmiaru polskiego kontyngentu wojskowego UNDOF (sił ONZ na Wzgórzach Golan), którzy przez minione sześć miesięcy współuczestniczyli w nadzorowaniu przestrzegania porozumień o przerwaniu działań bojowych przez strony bliskowschodniego konfliktu. 2 bm. do kraju powróciła pierwsza grupa żołnierzy.

Na bliskowschodnich posterunkach obowiązki obejmują żołnierze kolejnej zmiany polskiego kontyngentu wojskowego UNDOF.

Jednak przygotować na kilka ciekawych filmów. Rozpocznie się długo odkładana emisja współczesnego serialu „Pięć dni z życia emeryta”. Scenariusz napisał według własnej powieści Jerzy Stefan Stawiński, wspólnie z Edwardem Dziewońskim, który reżyserował i również wystąpił w roli głównej. Obok niego wielu popularnych aktorów: Alina Janowska, Danuta Szaflarska, Jan Englert, Jan Kobuszewski i Piotr Fronczewski. Ponadto z filmów pojedynczych warto zapropionować francuską adaptację „Opowieści wigilijnej” Dickensa, angielską „Nedzianów” Hugo, a także ekranizację przygodowej powieści

(Dokończenie na str. 2)

Szczyt EWG w Luksemburgu

Integracja i partykularyzmy

W LUKSEMBURGU NA DWUDNIOWYCH obradach spotkali się szefowie rządów 10 państw Wspólnego Rynku. Jest to już ostatnie spotkanie w tym gronie. Od 1 stycznia dziesiątka zmienia się w dwunastkę. Nowymi członkami zostają Hiszpania i Portugalia, choć jeszcze z pewnymi ograniczeniami dotyczącymi swobodnego przepływu towarów.

JESLI jednak przez kilka ostatnich lat poszerzenie wspólnoty było stałym tematem dyskusji i sporów, to tym razem szczyt EWG, zajmując się czymś innym: reformą strukturalną, która ma w swoim założeniu posunąć naprzód proces zachodnioeuropejskiej integracji.

Na poprzednim spotkaniu na najwyższym szczeblu, w czerwcu tego roku w Mediolanie, przywódcy EWG uzgodnili, że będą dążyć do tego, by w 1992 roku zniesione zostały istniejące jeszcze bariery wewnętrzne. Zgodnie z przyjętym wtedy pla-

nem Wspólny Rynek miałby być obszarem swobodnego przepływu ludzi, dóbr, usług i kapitału. Kiedy jednak w późniejszych miesiącach zaczęto dyskusyować nad szczegółami, okazało się, że nie jest to takie proste. W EWG nie ma wprawdzie granic celných, ale istnieje odrębne ustawodawstwo narodowe, odrębne normy techniczne, przepisy sanitarne, systemy socjalne. Bardzo często, zwłaszcza w przypadku słabszych gospodarczo organizmów, służą one ochronie własnego rynku przed konkurencją partnerów. Czy więc możliwa jest integracja znosząca wszystkie bariery?

FACHOWCY od spraw gospodarczych twierdzą, że nie. Takie kraje jak Włochy oraz trzy państwa Beneluksu gotowe są pójść na pełną integrację. Brytyjczy i

(Dokończenie na str. 3)

Zmarł minister obrony NRD

BERLIN PAP. Agencja ADN poinformowała 2 bm.: Komitet Centralny Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Izba Ludowa NRD, Rada Państwa i Rada Ministrów informują z głębokim żalem że 2 grudnia zmarł nagłe z powodu ostrej niewydolności serca członek Biura Politycznego KC NSPD, minister obrony narodowej NRD, generał armii Heinz Hoffmann.

oficjalnej, przyjacielskiej wizyty w Polsce. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Przewodniczący Rady Państwa, I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski przybył w

(Dokończenie na str. 2)

Operacje wojskowe patriotów libańskich

BEJRUT PAP. Libańskie siły patriotyczne przeprowadziły serię operacji bojowych przeciwko okupantom izraelskim i ich najemnikom w południowej części Libanu. Patriotzy zaatakowali interwentów, zadając im znaczne straty.

Jutro Barbórka

Dobre efekty górniczego trudu

WARSZAWA PAP. Polska znajduje się w korzystnej sytuacji pod względem zasobów węgla kamiennego. Oceniane są one na kilkadziesiąt miliardów ton, z tego zasoby bilansowe, tj. pewne — na 60 mld. Znaczną rolę tych dwóch paliw w bilansie energetycznym kraju i w gospodarce, w tym w ekspor-

oraz znaczny wzrost eksploatacji węgla brunatnego — do ok. 80 mln ton. Na r. b. zaplanowano pozyskać 191,6 mln ton pierwszego rodzaju surowca oraz 53 mln ton — drugiego. Dotychczasowy przebieg prac górniczych wskazuje, że plany te zostaną w pełni zrealizowane, przy czym wydobycie węgla brunatnego powinno być wyższe od pierwotnych ustaleń. Do

(Dokończenie na str. 2)

Po apelu PRON

Zwolnienia skazanych za przestępstwa niekryminalne

WARSZAWA PAP. Kontynuowane są zwolnienia z zakładów karnych osób aresztowanych bądź skazanych za przestępstwa niekryminalne. Prokuratorzy i sady oceniają indywidualnie możliwość zgodzenia zastosowanych wobec takich osób rygów prawnych. Uchylone są tymczasowe aresztowania udzielane przez w odbiwanym kary. Zapadała postanowienia o umazaniu wszystkich postępowań karnych.

Jak donosił dziennikarz PAP, do poniedziałku 2 bm. wzięto do opieszno zakłady karne 161 osób, wśród nich 18 kobiet.

Skarbondka na Wawelu — pełna pieniędzy

KRAKÓW PAP. Pracownicy NBP w Krakowie dokonali 29 ub.m. kolejnego — 15 już — obliczenia wartości skarbondki umieszczonej na dziedzińcu wawelskim. Od 1979 r. przynosiła ona Społecznemu Komitetowi Odnowy Zabytków Miasta blisko 5 mln zł i prawie 4,5 tys. dolarów. Obecnie na koncie komitetu jest już ponad trzy miliardy złotych.

Obrobiarki na eksport

BIELSKO-BIAŁA PAP. W Fabryce Obrabiarek Specjalizowanych w Andrychowcu wiele uwagi poświęca się stałej modernizacji i unowocześnianiu wyrobów. Dzieląc zakładowcy konstruktorów było udoskonalenie tokarki uniwersalnej „TUG 40”, która eksportujemy do 12 krajów, m. in. Kanady, Jugosławii, Bułgarii i na Węgry. W ostatnim czasie dużym osiągnięciem było opracowanie i wykonanie nowoczesnej obrabiarki-śliszki-łazki, która znalazła zastosowanie w liniach automatycznych do obróbki wałków. Każda z nich jest dziesięciokrotnie wydajniejsza, a także łatwiejsza w obsłudze niż tradycyjne zestawy tokarek uniwersalnych dotąd wyrabianych.



NIELICZNI o tej porze roku wczasowicze dokarmiają na nadmorskiej plaży łabędzie i mewy. CAP — Unidra

Z narady u wojewody

Handel w grudniu

GŁÓWNYM tematem comiesięcznego spotkania wojewody szczecińskiego Stanisława Malca z przedstawicielami...

Jak zwykle też - przed świętami organizowane będą w mieście liczne kiermasze...

Kosym okiem

Wyłącznie dla zamoznych?

PRZEDROŻNY bar - załad „Gnieńko” przy szosie E-14 do Świnoujścia...

Owsem, jest coś taniego w repertuarze baru - wódka mia nowicie...

Ceny, jak już zdążyliśmy się nauczyć, są kwestią umowną, dlatego nie zamierzam dyskutować...

Nowoczesne „Lubliny” „Żuki” i „Stary”

WARSZAWA PAP. W Przemysłowym Instytucie Motoryzacji w Warszawie 2 bm. podsumowano wyniki prac prowadzonych w kraju w latach 1981-1985...

Wizyta W. Jaruzelskiego

(Dokończenie ze str. 1)

poniedziałek z wizytą oficjalną do Algierii. Na lotnisku powitał go prezydent Bendzedid Szadli.

Na lotnisku W. Jaruzelski odbył krótką rozmowę z prezydentem Szadliem...

Naród polski żywi szczerą ciekawość do wielkich dokonań narodu algierskiego...

walczących o swą niezawisłość, przeciwko imperializmowi, kolonializmowi i rasizmowi.

Przybywając do Algierii pragnę wyrazić przekonanie, że moja wizyta, a zwłaszcza rozmowa z wybitnym przywódcą...

Kalejdoskop sportowy

ZWICPISTWEM reprezentacji Indii Malezji zakochany był w półfinalowe mecze...

W BARCELONIE zakochany był w pierwszym turze w pierwszej rundzie...

NA KORTACH w Melbourne wyłoniono pierwszych czterech finalistów...

TRIUMFATOREM międzynarodowego zjazdu...

PIERWSZE miejsce w biegu kobiet na dystansie 10 km...

Posiedzenie Narodowej Rady Kultury

Fundusze na twórczość artystyczną

WARSZAWA PAP. Dyskusja nad projektami podziału Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury...

in. na potrzebę zwiększenia środków przeznaczonych na kulturę z zakładanych funduszy...

Druga część obrad wypełniała dyskusja nad projektem raportu o stanie kultury w Polsce...

Dobre efekty górniczego trudu

(Dokończenie ze str. 1)

brze przebiega także realizacja eksportu węgla kamiennego - zamierzają się go sprzedać za granicą...

czas konferencji dla dziennikarzy krajowych i zagranicznych. Odpowiadając na ich pytania...

Zioła na jesień i zimą

Nowości z „Herbapolu”

PORA katarów i przeziębień tuż, tuż, a więc... „Herbapol” poleca syrop m. in. tymiankowy i sosnowy...

w ich szóstr. Zdaniem kierownictwa Zakładu Zielańskie są np. produktem „Fitovenu” - preparatu...

NARZEKAJĄC na wszystkie i słoneczną komu się da z powodu niemożności zdobycia potrzebnej nam mieszanek siodowej...

Chociaż w okresie wegetacji i kwitnienia roślin w br. były nie najlepsze warunki atmosferyczne...

Powrócą „Brygady Tygrysa”

(Dokończenie ze str. 1)

ci Verne'a „Michał Strogoff”. Zwraca również uwagę w programie...

Wizyta w „Brygady Tygrysa”

W grudniu emitowany też będzie słynny obraz wojenny „Kowboj” z Humphreym Bogartem...

Włoska „Osmiornica” to kulisy działania mafii

Włoska „Osmiornica” to kulisy działania mafii. Dla miłośników klasycznego kryminału...

Szybkie i sprawne odzyskanie zabrawanych przedmiotów

Skradzione wota przekazano parafii. CHELM PAP. W WUSW w Chelmie przekazano właścicielowi...

BOCIANE GNIAZDO. STATKI NA WĘSŁIWCIE. m/s „Kopalnia Mysłowice” z Gdyni...

Krzysztof ŻAK

NAUKA

J. POLSKI, tel. 52-11-00, 34354-G
NAUCZYCIELKA pomoze w nauce...

ROZNE

POSZUKUJE do wydzierzenia sklejki w wydmosci, tel. 22-51-62, 34810-G

OGŁOSZENIA

POSZUKUJE pomieszczenia nadajacego sie na warsztat mechaniczny, Poczta 40/3, 34235-G

OGŁOSZENIA

SEGMENT „Milano” oraz kanapopaczki, tel. 42-45-45, 34173-G

OGŁOSZENIA

FUTRO z nutri (szafiry), sprzedam, tel. 22-51-62 po 15, 34325-G

OGŁOSZENIA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 listopada zmarła tragicznie najukochańsza Zona, Matka i Teściowa, 76-91 po 16, 34383-G

PRACA

PODEJME prace chałupniczą, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin, tel. 33976-G

OGŁOSZENIA

KOLOR Jawisz, 26580-G, Radek, 39546-G, TELENAPRAWY, Czerwik, 809-04, 34979-G

KUPNO

WANNĘ metrową, kupię, tel. 22-57-53, 34757-G

OGŁOSZENIA

SEGMENT Kocernik sprzedam, tel. 523-945, 34330-G

OGŁOSZENIA

FUTRO z nutri (szafiry), sprzedam, tel. 22-51-62 po 15, 34325-G

OGŁOSZENIA

PRALKE automatyczną, KUSZE do strzelania, KAFELKI lazienkowe, WYKŁADZINIE, CZESKA glazura

Zofia Grzeszczyk

Pogrzeb odbędzie się 4 grudnia o godz. 10.30 na Cmentarzu Centralnym. Pogrzeżeni w smutku

MAŻ, DZIECI, SYNOWA I RODZINA

MATRYMONIALNE

KAWALER za 24 pozna na szupia pannę, Cel matrymonialny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34152

OGŁOSZENIA

ALARMY zamki, 527-494, 32321-G, OCIEPLANIE, wyściana drzwi, Kizajkielcew, 230-840, 30112-G

OGŁOSZENIA

WYPRAWIONE skóry listy sprzedam, Kobańkowi 39, 24865-G

OGŁOSZENIA

SEGMENT „Goleńków” sprzedam, ul. Zapłotów, 34761-G

OGŁOSZENIA

WARSZATA Łusarski z nadbudówką mieszkalną w Goleniowie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34289

OGŁOSZENIA

WYKŁADZINIE, CZESKA glazura, BETONIAK, piec „Całino”, POWNELAZ kolorowy, DURELAX 44 szt., KOLONY 30 W, ARKORDEON, NOWY radionagłośnik, WYSOKIEJ klasy gramofon, PIANNO, TELEWIZOR, RADIO Grundig, PRAKTYK MFL 5, PRZYCZEPE, WYKŁADZINIE, CZESKA glazura, WARSZATA Łusarski z nadbudówką mieszkalną

NIERUCHOMOŚCI

PÓŁ domu w Zabrzu na działce 8 arów zamieścić tu mieszkanie i domek w Szczecinie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34415

OGŁOSZENIA

MEBLE - meblodziałki, komplety wypoczynkowe i kuchenne, oświetlenie, Szczecin, Janina z Kólna 1, 34497-G

OGŁOSZENIA

WYPRAWIONE skóry listy sprzedam, Kobańkowi 39, 24865-G

OGŁOSZENIA

SEGMENT „Goleńków” sprzedam, ul. Zapłotów, 34761-G

OGŁOSZENIA

WARSZATA Łusarski z nadbudówką mieszkalną w Goleniowie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34289

OGŁOSZENIA

WYKŁADZINIE, CZESKA glazura, BETONIAK, piec „Całino”, POWNELAZ kolorowy, DURELAX 44 szt., KOLONY 30 W, ARKORDEON, NOWY radionagłośnik, WYSOKIEJ klasy gramofon, PIANNO, TELEWIZOR, RADIO Grundig, PRAKTYK MFL 5, PRZYCZEPE, WYKŁADZINIE, CZESKA glazura, WARSZATA Łusarski z nadbudówką mieszkalną

LOKALE

PANI z 5,5-letnią córką poszukuje pokoju przy kulturalnej rodzinie na umowę przedsiębiorstw, tel. 22-36-26, 34383-G

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik RSW „Prasa-Kałęka-Ruch” WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8. REDAKCJA 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 (str. pocz. 70-935 Szczecin) redaktor naczelny - Ireneusz Jelonak. DRUK: Szczeciński Zakład Graficzny. TELEFONY: centrala 430-21, sekretariat red. naczelnego 437-41, sekretariat redakcji 437-21, dz. miejski 432-35, dz. ekonom.-morski 427-77, dz. sportowy 379-50, dz. łączności z Człowiekiem 430-21. OGŁOSZENIA przyjmują Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8, tel. 343-24, cena prenumeraty miesięczna 147 zł kwartalna 424 zł półroczna 832 zł, roczna 1 764 zł. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

